
● TOMADA DE PREÇOS N° 006/2023  - AVISO DE CONVOCAÇÃO - ABERTURA DAS PROPOSTAS

● AVISO  - AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2023

● LEI  - LEI MUNICIPAL Nº.533 DE 18 DE OUTUBRO DE 2023

● LEI  - LEI MUNICIPAL Nº.534 DE 18 DE OUTUBRO DE 2023

SUMÁRIO:

Ano I Edição Nº 1425 de quinta-feira, 19 de outubro de 2023  Nº de páginas: 140

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO BRITO

MUNICÍPIO
Diário Oficial do

Rua Padre Freire de Menezes CEP: 49.520-000
TELEFONE: (79)34431-109
EMAIL: comunicacao@campodobrito.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Assinado digitalmente por 13134614000108 - MUNICIPIO DE CAMPO DO BRITO



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito

quinta-feira, 19 de outubro de 2023

2 - Ano I - Nº 1425 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO BRITO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

CONVOCAÇÃO

Rua Padre Freire de Menezes CEP: 49.520-000
TELEFONE: (79)34431-109
EMAIL: comunicacao@campodobrito.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
                   ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO BRITO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

                            AVISO DE CONVOCAÇÃO 
ABERTURA DE PROPOSTAS 

TOMADA DE PREÇO Nº. 006/2023 
O Município de Campo do Brito/SE, através da sua 
Comissão Permanente de Licitação, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que tendo em vista o 
término do prazo para interposição de recursos quanto 
aos documentos de habilitação com a ausência de 
manifestação, o Município dará prosseguimento à fase 
de abertura dos envelopes de propostas de preços das 
empresas habilitadas, e que desde já estejam 
INTIMADAS, a saber:   AP COONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS CNPJ:18.310.661/0001-89, LD 
CONSTRUÇÕES E ENG. LTDA 
CNPJ:40.174.980/0001-63, KS SILVA LTDA CNPJ: 
37.238.308/0001-80 E VIEIRAS CONST. E 
EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 41.407.567/0001-
64 referente a Tomada de Preços nº 
006/2023 objetivando a  contratação de empresa 
especializada objetivando a reforma da quadra 
poliesportiva do povoado Terra Vermelha no 
Município de Campo do Brito, cuja SESSÃO SERÁ 
REALIZADA às 09h00 em 23/10/2023, na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada 
na Sede da Prefeitura Municipal  com endereço 
à Rua Padre Freire de Menezes, 20, Campo do 
Brito/SE e CONVOCA as empresas interessadas para 
acompanhamento da sessão. Este aviso será enviado 
via e-mail para as empresas participantes e publicado 
no Diário Oficial do Município (Edição de 19/10/2023), 
disponibilizado no site www.campodobrito.se.gov.br na 
seção LICITAÇÕES. 

Campo do Brito (SE), 19 de outubro de 2023. 
EVANDRO DE OLIVEIRA CARVALHO 

PRESIDENTE DA CPL  
 

Assinado digitalmente por 13134614000108 - MUNICIPIO DE CAMPO DO BRITO



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito

quinta-feira, 19 de outubro de 2023

3 - Ano I - Nº 1425 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO BRITO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

AVISO

Rua Padre Freire de Menezes CEP: 49.520-000
TELEFONE: (79)34431-109
EMAIL: comunicacao@campodobrito.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
 
   

 
 

 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO BRITO 
AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2023 

A Prefeitura Municipal de Campo do Brito-SE, através de seu 
Pregoeiro nomeada através Portaria n.º 001 de 02 de janeiro 
de 2023, torna Público para o conhecimento dos interessados 
que está instaurado o procedimento de Credenciamento para 
selecionar empresa interessada em ofertar ao município 
unidades habitacionais unifamiliares a produzir em 
empreendimentos urbanos, em consonância com o conceito 
das parcerias do programa “novo lar”, uma iniciativa promovida 
pelo município de Campo do Brito/SE. Os interessados 
deverão apresentar os envelopes contendo a 
documentação no período de 20/10/2023 a 06/11/2023, 
das 08h00min às 12h00min, em dias de expediente, na 
sede da Prefeitura Municipal de Campo do Brito/SE, 
localizada na Rua Padre Freire de Menezes, 20, centro, 
Campo do Brito/Se, setor de licitações. Os envelopes 
protocolados pelas interessadas serão abertos em  
08/11/2023 às 09h00min na sede da Prefeitura 
Municipal de Campo do Brito/SE, localizada na Rua 
Padre freire de menezes, 20, centro, Campo do Brito/SE, 
em seu salão principal.  Base Legal: Lei Federal n.º 
14.620/2023, Lei Municipal n.º 160/2023, IN MDR n.º 
48/2022 e, subsidiariamente, Lei Federal n.º 8.666/1993 e 
suas alterações e Parecer Jurídico n. 001/2023. O edital e 
demais informações estarão disponibilizados no setor de 
licitações da Prefeitura Municipal de Campo do Brito, 
localizado na Rua Padre Freire de Menezes, 20, centro, 
Campo do Brito/Se, asiim como no site: 
www.campodobrito.se.gov.br aba “licitações”, pelo 
email: licitacao@campodobrito.se.gov.br, assim como 
no Diário Oficial do Município. 

Campo do Brito/SE, 19 de outubro de 2023. 
MARCELL MOADE RIBEIRO SOUZA 

Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por 13134614000108 - MUNICIPIO DE CAMPO DO BRITO



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito

quinta-feira, 19 de outubro de 2023

4 - Ano I - Nº 1425 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO BRITO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI

Rua Padre Freire de Menezes CEP: 49.520-000
TELEFONE: (79)34431-109
EMAIL: comunicacao@campodobrito.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Assinado digitalmente por 13134614000108 - MUNICIPIO DE CAMPO DO BRITO



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito

quinta-feira, 19 de outubro de 2023

5 - Ano I - Nº 1425 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO BRITO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI

Rua Padre Freire de Menezes CEP: 49.520-000
TELEFONE: (79)34431-109
EMAIL: comunicacao@campodobrito.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Assinado digitalmente por 13134614000108 - MUNICIPIO DE CAMPO DO BRITO



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito

quinta-feira, 19 de outubro de 2023

6 - Ano I - Nº 1425 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO BRITO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI

Rua Padre Freire de Menezes CEP: 49.520-000
TELEFONE: (79)34431-109
EMAIL: comunicacao@campodobrito.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Assinado digitalmente por 13134614000108 - MUNICIPIO DE CAMPO DO BRITO


